9

[image: Волгодонский район_Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Волгодонского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________   № _______                                                           ст-ца Романовская

	О внесении изменений в постановление Администрации
Волгодонского района от 31.10.2016 № 565 «Об утверждении
 примерного положения об оплате труда  муниципальных                   работников бюджетных учреждений, культуры и искусства Волгодонского района, работников автономной образовательной                                                                                                   организации в сфере культуры и искусства Волгодонского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 04.07.2018 № 435«О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 09.11.2016 № 765», постановлением Правительства Ростовской области от 01.02.2019 № 39 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.11.2016 № 750», от 01.07.2024 № 420 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», а также в целях приведения оплаты труда работников автономной образовательной организации в сфере культуры и искусства Волгодонского района в соответствии с действующим законодательством и совершенствовании системы оплаты труда Администрация Волгодонского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Волгодонского района от 31.10.2016 № 565 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, культуры и искусства Волгодонского района, работников автономной образовательной организации в сфере культуры и искусства Волгодонского района» следующие изменения:

1. В приложении № 3:
1.1. таблицы № 1, № 2 подпункта 2.4.2. пункта 2.4. раздела 2 изложить в редакции:
«Таблица №1

Минимальные размеры должностных окладов, ставок заработной платы
по должностям педагогических работников

	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Минимальный размер должностного оклада, ставки заработной платы
(рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ должностей педагогических работников

	1-й квалификационный уровень

	8 850

	2-й квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер;
	9 279

	3-й квалификационный уровень
	воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель

	в образовательных учреждениях <*>
	9 734

	4-й квалификационный уровень
	преподаватель;

	в образовательных учреждениях
	10 213

[bookmark: P91]
Таблица № 2

Минимальные размеры должностных окладов
по должностям руководителей структурных подразделений
	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ должностей руководителей структурных подразделений

	1-й квалификационный уровень
	заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей<*>:

	в учреждениях I - II групп по оплате труда руководителей
	9 517

	в учреждениях III - IV групп по оплате труда руководителей
	9 061

	2-й квалификационный уровень
	заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей;

	в учреждениях I - II групп по оплате труда руководителей
	9 993

	в учреждениях III - IV групп по оплате труда руководителей
	9 517

[bookmark: P130]
<*> Кроме руководителей структурных подразделений, отнесенных ко 2-му квалификационному уровню.
[bookmark: P131]<**> Кроме руководителей структурных подразделений, отнесенных к 3-му квалификационному уровню.»;

1.2. таблицу № 3 подпункта 2.4.3. пункта 2.4. раздела 2 изложить в редакции:
«Таблица № 3

Минимальные размеры должностных окладов
по общеотраслевым должностям специалистов и служащих
	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационный уровень
	Минимальный размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень
	кассир; секретарь;
	5 816

	2-й квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	6 097

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	секретарь руководителя; техник-программист

	1-й квалификационный уровень
	заведующий хозяйством.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается                II внутридолжностная категория
	6 401

	2-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается                 I внутридолжностная категория
	6 723

	3-й квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	7 062

	4-й квалификационный уровень
	секретарь руководителя; техник-программист
	7 395

	5-й квалификационный уровень
	в учреждениях I - II групп по оплате труда руководителей
	         9 423

	в учреждениях III - IV групп по оплате труда руководителей
	8 979

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	бухгалтер; инженер-программист (программист); специалист по кадрам; экономист
	7 395

	2-й квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться    II внутридолжностная категория
	7 761

	3-й квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться      I внутридолжностная категория
	8 146

	4-й квалификационный уровень
	должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	8 551

	5-й квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера
	8 979

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1-й квалификационный уровень

	в учреждениях I - II групп по оплате труда руководителей
в учреждениях III - IV групп по оплате труда руководителей
	9 899

9 423

	2-й квалификационный уровень

	10 393

	3-й квалификационный уровень

	10 911

»;

1.3. таблицу № 4 подпункта 2.4.4. пункта 2.4. раздела 2 изложить в редакции:
«Таблица № 4

Минимальные размеры ставок заработной платы
по общеотраслевым профессиям рабочих

	Профессиональная квалификационная группа

	Квалификационный уровень
	Минимальный размер  ставки заработной платы (рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1-й квалификационный уровень
1-й квалификационный разряд
2-й квалификационный разряд
3-й квалификационный разряд
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

4 781

5 059

5 355

	2-й квалификационный уровень:
	профессии рабочих, отнесенные к 1-му квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)
	ставка заработной платы устанавливается на один квалификационный разряд выше

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень:
4-й квалификационный разряд
5-й квалификационный разряд
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

5 685

6 013

	2-й квалификационный уровень:
6-й квалификационный разряд
7-й квалификационный разряд

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоением 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

6 359

6 723

	3-й квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

7 119

	4-й квалификационный уровень
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	7 632

»;
[bookmark: _GoBack]1.4. таблицу № 4.1. подпункта 2.4.5. пункта 2.4. раздела 2 изложить в редакции:
«Таблица № 4.1.
Минимальные размеры
должностных окладов по должностям руководителей
структурных подразделений, специалистов, служащих, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы, утвержденные приказами
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации
	Наименование должности
	Минимальный размер
должностного оклада
(рублей)

	1
	2

	Старший тренер
	12 257

	Заведующий библиотекой:

в учреждениях I – II групп по оплате труда
руководителей
в учреждениях III – IV групп по оплате труда
руководителей

9 517

9 061

	Ведущий редактор
	8 633

	Специалист по закупкам
	7 112

»;
2.5. таблицу № 7 пункта 5.2.1. раздела 5. изложить в редакции:
«Таблица № 7

Размеры должностных окладов руководителей учреждений
(кроме учреждений дополнительного профессионального образования)
	Группа
по оплате труда руководителей
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2

	Образовательные учреждения  I группы по оплате труда руководителей
	24 839

	Образовательные учреждения II  и III групп по оплате труда руководителей
	22 579

	Образовательные учреждения IV группы по оплате труда руководителей
	20 524

».
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования и применяется к правоотношениям возникшим с 01.10.2024.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Волгодонского района по социальным вопросам                Назаренко Е.В.

Глава Администрации
Волгодонского района                                                                        С.В. Леонова

Постановление вносит отдел культуры
image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

Волгодонского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛ

ЕНИЕ

______________

№

_______

ст

-

ца

Романовская

О

внесении изменений в постановление

Администрации

Волгодонского района

от 31.10.2016 № 565 «

Об утверждении

примерного

положения об оплате труда

муниципальных

работников бюджетных

учреждений,

культуры

и

искусства

Волгодонского района,

ра

ботников автономной

образовательной

организации в сфере культуры и искусства Волгодонского района»

В соответствии с

Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Ростовской области от 04.07.2018 № 435«О

внесении изменени

й в постановление Правительства Ростовской области от

09.11.2016 № 765», постановлением Правительства Ростовской области от

01.02.2019 № 39 «О внесении изменений в постановление Правительства

Ростовской области от 02.11.2016 № 750»,

от 01.07.2024 № 420 «Об

увеличении

(индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников

государственных учреждений Ростовской области, технического и

обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», а

также в целях приведения оплаты труда раб

отников

автономной

образовательной организации в сфере культуры и искусства Волгодонского

района

в соответствии с действующим законодательством и

совершенствовании системы оплаты труда

Администрация Волгодонского

ðàéîíà

постановляе

т:

1.

Внести в постановление

Администрации Волгодонского района от

31.10.2016 № 565 «

Об утверждении примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных учреждений, культуры и искусства

                                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ   Волгодонского района Ростовской области     ПОСТАНОВЛ ЕНИЕ     ______________      №  _______                                                              ст - ца   Романовская

О  внесении изменений в постановление   Администрации    Волгодонского района   от 31.10.2016 № 565 « Об утверждении     примерного   положения об оплате труда    муниципальных                     работников бюджетных   учреждений,   культуры  и  искусства   Волгодонского района,   ра ботников автономной  образовательной                                                                                                     организации в сфере культуры и искусства Волгодонского района»

    В соответствии с  Трудовым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ростовской области от 04.07.2018 № 435«О  внесении изменени й в постановление Правительства Ростовской области от  09.11.2016 № 765», постановлением Правительства Ростовской области от  01.02.2019 № 39 «О внесении изменений в постановление Правительства  Ростовской области от 02.11.2016 № 750»,  от 01.07.2024 № 420 «Об   увеличении  (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников  государственных учреждений Ростовской области, технического и  обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», а  также в целях приведения оплаты труда раб отников  автономной  образовательной организации в сфере культуры и искусства Волгодонского  района   в соответствии с действующим законодательством и  совершенствовании системы оплаты труда   Администрация Волгодонского  района   постановляе т:       1.   Внести в постановление  Администрации Волгодонского района от  31.10.2016 № 565 « Об утверждении примерного положения об оплате труда  работников муниципальных бюджетных учреждений, культуры и искусства